
Zápis ze zasedání 
Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové

dne 22. listopadu 2006

Přítomni: 
prof. Z. Cimpl, prof. P. Cyrus, prof. I. Čáp, doc. V. Čížková, prof. R. Dubovská,  
doc. M. Faberová, doc. O. Felcman,  Mgr. P. Grulich, doc. P. Heřman, doc. V. 
Hrubý, doc. K. Janiš, doc. V. Jehlička, prof. S. Komenda, prof. V. Kováříček, prof. 
B. Kraus, JUDr. J. Kubík, prof. Z. Kučera, prof. F. Kuřina, prof. Z. Martiník, doc. J. 
Mikulecká, prof. Z. Půlpán, prof. O. Richterek, prof. J. Skopal, prof. P. Šeba, doc. J. 
Šteigl, doc. F. Štícha, dr. V. Tauchmanová, doc. B. Titzl, prof. I. Volf, dr. M. 
Vondráček
Hosté:
prof. Ing. B. Vybíral
Omluveni: 
prof. M. Frumar, doc. H. Grecmanová, prof. A. Hogenová, doc. J. Hynek, doc. Z. 
Radvanovský, Mons. J. Socha, doc. L. Vaňková

Program:
1. Předání vyznamenání JČMF
2. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky
3. Složení rigorózní komise pro státní rigorózní zkoušky
4. Informace o probíhajícím akreditačním řízení
5. Různé

Ad 1.
Prvním bodem programu bylo slavnostní předání vyznamenání Jednoty českých 
matematiků a fyziků (JČMF) z rukou prof. Ing. Bohumila Vybírala, CSc., předsedy 
výboru pobočky JČMF pro Královéhradecký kraj. Sjezdové vyznamenání 
zasloužilého člena JČMF převzala doc. PhDr. Marta Volfová, CSc., Pedagogické 
vyznamenání JČMF obdrželi doc. RNDr. Pavel Heřman, Dr., doc. RNDr. Josef 
Hubeňák, CSc. a RNDr. Marie Kupčáková a Čestné uznání RNDr. Pavel Trojovský, 
Ph.D.

Doc. Jehlička navázal na informaci ze zasedání VR PdF v březnu t. r. a zmínil další 

činnost Dopplerova ústavu pro matematickou fyziku a aplikovanou matematiku, 

který působí na Pedagogické fakultě UHK. Ke spolupracujícím organizacím 

patří Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze a Ústav jaderné fyziky 

AV ČR. Cílem programu Centra základního výzkumu je podpořit spolupráci 

špičkových vědeckých pracovišť v České republice se záměrem zlepšit jejich 

konkurenceschopnost v evropském výzkumném prostoru a přispět k výchově 

mladých odborníků.



Ad 2.
Návrh na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky byl jednomyslně schválen . 
V seznamech komisí budou doplněny obory u externích pracovníků.

Ad 3.
Návrh na složení rigorózní komise pro státní rigorózní zkoušky byl jednomyslně 
schválen.

Ad 4.
Informace o probíhajícím akreditačním řízení.
Doc. Jehlička stručně informoval o historii přijetí modelu dělení pětiletého 
magisterského studia na 3 + 2, o pozastavení projednávání v komisi prof. Mareše a 
následném vypracování dalších podkladů, které byly předloženy pro projednávání 
při říjnovém zasedání akreditační komise. V současné době je z 20 bakalářských 
oborů 16 schváleno, doposud nebyly projednány filologické obory a navazující 
studijní programy.
PdF UHK získala nové studijní programy a obory, které jsou již zveřejněny pro 
akademický rok 2007/2008, a to

Aplikovaná matematika, obor Finanční a pojistná matematika
Specializace v pedagogice, obor Grafická tvorba – multimédia.

V současné době nabízí Pedagogická fakulta UHK 8 bakalářských studijních 
programů s 30 obory, 6 magisterských studijních programů s 47 obory a 1 doktorský 
studijní program.

Ad 5.
Se záměrem přípravy žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika připravovaný společně 
s PdF Ostravské univerzity, seznámil prof. B. Kraus, CSc., garant programu za PdF 
UHK.
Usnesení:
Vědecká rada PdF UHK doporučila pokračovat v přípravě materiálů k akreditaci 
doktorského studijního programu Specializace v pedagogice, studijní obor 
Sociální pedagogika.

Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc.
předseda VR PdF UHK




